

VII Wielkie Łowy w Puszczy Żagańskiej

Za nami VII Wielkie Łowy w Puszczy Żagańskiej, które powróciły na Żagański Pałac Książęcy i do Żagańskiej Puszczy po dwuletniej, przerwie związanej z pandemią. Tegoroczna edycja okazała się wydarzeniem niezwykle udanym, z ogromną ilością osób zwiedzających stoiska przygotowane na niedzielne uroczystości.

Tradycyjnie już, łowy organizowane były przez myśliwych i sympatyków łowiectwa. Niezmiennie od pierwszej edycji celem tej imprezy jest promocja łowiectwa i kształtowanie pozytywnego wizerunku polskiego myśliwego oraz przybliżanie kultury i tradycji łowieckich. Przygotowane atrakcje dedykowane są głównie do społeczności lokalnej. Strzałem w dziesiątkę okazała się współpraca z Radiem Zachód. Radiowcy spędzili z nami cały dzień i na żywo relacjonowali poszczególne punkty naszego wydarzenia. Ponadto partnerem medialnym był biuletyn informacyjny „Z Zielonogórskiej Kniei”.

Wzorem lat poprzednich sobota (16.10.2021 r.) była dniem polowań, czyli czasem spotkań na łowach w kniei. Łowy odbyły się na terenie powiatu żagańskiego i żarskiego, w dziesięciu obwodach łowieckich dzierzawionych przez następujące koła łowieckie: „Borówka” Zielona Góra, „Bóbr” Żagań, „Daniel” Szprotawa, „Grzywacz” Brzeźnica, „Jeleń” Żagań, „Knieja” Zielona Góra, „Lis” Bytom Odrzański, „Ryś” Żary, „Święty Eustachy Gościeszowice” oraz „Wrzos” Zielona Góra. Powyższe koła łowieckie wspólnie z Zarządem Okręgowym Polskiego Związku Łowieckiego w Zielonej Górze, Urzędem Miasta Żagań, Żagańskim Pałacem Książęcym oraz Starostwem Powiatowym w Żaganiu podjęły się trudu organizacyjnego tej edycji. Koordynacją niniejszego przedsięwzięcia po raz kolejny zajęła się Justyna Górecka.

Już niemal tradycją stało się, że podczas Wielkich Łowów w Puszczy Żagańskiej Święty Hubert zapewnia przepiękną, jesienną pogodę. Tak było i podczas tegorocznej edycji. Sobotnie polowania zbiorowe odbyły się w słonecznej, jesiennych aurze. W ostępach leśnych polowało łącznie 268 myśliwych. Zjechali oni do Puszczy Żagańskiej niemal ze wszystkich zakątków Polski. Zbiorczy pokot przeprowadzony został na terenie szkółki leśnej. Rozpoczął się on od myśliwskiego ślubowania, które wprowadza młodego adepta w krainę myśliwskich tradycji. Rotę ślubowania wypowiedzieli: Justyna Jankowska, Sylwia Angelelli, Patrycja Kremser, Michał Żuk, Przemysław Warecki, Bogusław Kozieja,

Henryk Paszta, Marek Kremser oraz Andrzej Wołoszyn. Ślubowanie myśliwskie przyjęli Jacek Banaszek oraz Jerzy Przybecki.

Na pokocie złożono: trzy jelenie byki, trzy łanie jelenia, jedno kozłe oraz trzy lisy. Pozyskano również dwa dziki, które sprawiono zgodnie z zasadami bioasekuracji. Po odsłuchaniu sygnałów odegranych przez sygnalistów na cześć zwierzyny złożonej na pokocie przystąpiono do ogłoszenia króli, wicekróli i króli pudlarzy w każdym z kół. Następnie ogłoszono króla, wicekróla, króla pudlarzy, króla drapieźników oraz królową wielkich łowów. Największe łaski Świętego Huberta przypały Januszowi Chrzęstkowi, który pozyskując jelenia byka został królem VII edycji Wielkich Łowów w Puszczy Żagańskiej. Wicekrólem został Krzysztof Borowski, któremu Św. Hubert podarzył dwoma dzikami. Równie dużymi łaskami naszego Patrona może poszczycić się Tadeusz Swaryszewski, który na spotkanie ze zwierzem narzekać nie może, zabrakło jednak pewnej ręki, dlatego też tytuł tegorocznej edycji króla pudlarzy powędrował właśnie do niego. Tytuł Króla drapieźników nadano Dariuszowi Dybie, który na pokocie złożył dorodnego lisa. Ogłoszono również królową polowania, którą została Anna Kołosionek, z kozłakiem na rozkładzie. „Wielka piątka” otrzymała liczne upominki. Po uroczystym pokocie myśliwi zasiedli do wspólnej biesiady.

Bardzo dobrą inicjatywą tej edycji było zabezpieczenie polowań przez Okręgowe Pogotowie Postrzałkowe. Wsparcie Grzegorza Maciąga, Karola Nerynga i Pawła Łukaszewicza przyniosło wymierne korzyści. W wyniku prowadzonych przez nich poszukiwań odnaleziono dwa byki i jedną łanię. Jak pokazują efekty w poszukiwaniach postrzelonej zwierzyny w sytuacjach awaryjnych warto jest skorzystać z oferty pomocy kolegów i ich czworonożnych towarzyszy.

Kolejnym nowum tej edycji było przeszukiwanie łowisk w trakcie zorganizowanych polowań zbiorowych w kontekście walki z ASF. Szukano martwych dzików lub ich szczątków. Przeszukano łącznie 3230 ha znajdując na terenie jednego z obwodów 6 martwych dzików. Pełne statystyki obrazuje poniższa tabela.

Koło łowieckie	ilość myśliwych [szt.]	ilość naganiaczy [szt.]	powierzchnia przeszukana [ha]	ilość miotów [szt.]	znalezione padłe dziki [szt.]	Znaleziono ślady bytności dzików	Widziano żywe dziki
„Borówka” Zielona Góra	48	7	150	3	0	nie	nie
„Grzywacz” Brzeźnica	27	8	1000	4	0	tak	nie

„Bóbr” Żagań	25	4	250	4	0	tak	nie
„Knieja” Zielona Góra	36	4	500	3	0	tak	nie
„Daniel Szprotawa wspólnie z „Lis Bytom Odrzański	40	8	100	3	0	tak	tak
„Ryś” Żary	38	7	600	4	6	tak	tak
„Jeleń” Żagań	14	6	280	5	0	tak	nie
„Św. Eustachy” Gościeszowice	13	2	250	6	0	tak	nie
„Wrzos” Zielona Góra	27	7	100	5	0	nie	nie
Razem	268	53	3230	37	6	xxx	xxx

Sposób polowania oraz prawidłowość stosowania zasad bioasekuracji przez myśliwych zostały skontrolowane przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Żaganiu, w trakcie polowania zbiorowego przeprowadzonego w obwodzie łowieckim nr 225 przez Koło Łowieckie Bóbr Żagań. Kontrola przyniosła bardzo wysokie oceny dla organizatorów polowania i myśliwych.

Drugi dzień Wielkich Łowów w Puszczy Żagańskiej (17.10.2021 r.) poświęcony został w całości przedsięwzięciom związanym z szeroko rozumianą kulturotwórczą rolą łowiectwa. Uroczystości rozpoczęto hubertowską mszą świętą, odprawioną w kościele Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Żaganiu, koncelebrowaną przez ks. Władysława Tasiora, w asyście pocztów sztandarowych kół łowieckich: „Daniel” Szprotawa, „Grzywacz” Brzeźnica, „Jeleń” Żagań, „Knieja” Zielona Góra, „Lis” Bytom Odrzański, „Ryś” Żary, „Wrzos” Zielona Góra, „Ponowa” Wymiarki, „Słonka” Zielona Góra wraz z oprawą sygnalistów myśliwskich. Po mszy świętej myśliwi wraz z rodzinami, przedstawiciele władz samorządowych oraz wszyscy zgromadzeni goście przemaszzerowali na dziedziniec Żagańskiego Pałacu Książęcego, który stał się areną dalszych wydarzeń.

Obchody na dziedzińcu Pałacu Książęcego rozpoczęto wprowadzeniem pocztów sztandarowych. Po powitaniu wszystkich uczestników przez Justynę Górecką, Burmistrz Żagania Andrzej Katarzyniec wraz z Henrykiem Janowiczem – Starostą Żagańskim dokonali oficjalnego otwarcia VII Wielkich Łowów w Puszczy Żagańskiej. Swoje przemówienia wygłosili również: Wojciech Grochala –

Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej Górze oraz Jacek Banaszek – łowczy Okręgowy PZŁ w Zielonej Górze.

Następnie wręczone zostały odznaczenia łowieckie przyznane zasłużonym myśliwym oraz kołom łowieckim. Złotym Medalem Zasługi Łowieckiej uhonorowane zostało Koło Łowieckie „Słonka” Zielona Góra. Srebrny Medal Zasługi Łowieckiej wręczono Marcinowi Choińskiemu z KŁ „Wrzos” Zielona Góra, a także dla Koła Łowieckiego „Borówka” Zielona Góra i Koła Łowieckiego „Jeleń” Żagań. Brązowe Medale Zasługi Łowieckiej wręczono Tomaszowi Ławniczakowi z KŁ „Knieja” Zielona Góra oraz Ireneuszowi Polińskiemu z KŁ „Ryś” Niodoradz. Ponadto dziesięciu myśliwym wręczono odznaki „Za Zasługi dla łowiectwa Zielonogórskiego: Łukaszowi Kempie – KŁ „Słonka” Zielona Góra, Markowi Buszowi – KŁ „Ryś” Niodoradz, Andrzejowi Trzczańskiemu – KŁ „Knieja” Zielona Góra, Grzegorzowi Wolskiemu – KŁ „Lis” Bytom Odrzański, Ryszardowi Gałązka - KŁ „Lis” Bytom Odrzański, Andrzejowi Połamka – KŁ „Wrzos” Zielona Góra, Janowi Górskiemu – KŁ „Wrzos” Zielona Góra, Marcinowi Choińskiemu – KŁ „Wrzos” Zielona Góra, Januszowi Pastusiak – KŁ „Wrzos” Zielona Góra, Norbertowi Tracz – KŁ „Leśnik” Lipinki Łużyckie. Powyższym odznaczeniem uhonorowano również żagańskich przedstawicieli władz samorządowych, w osobach: Andrzeja Katarzyńca - Burmistrz Żagania oraz Adama Matwijów – Przewodniczącego Rady Miasta Żagań. Ceremonię wręczenia odznaczeń poprowadził Jan Olszewski – przewodniczący Okręgowej Kapituły Odznaczeń Łowieckich Zielonej Górze wręczenia dokonali: Kol. Jacek Banaszek łowczy okręgowy w asyście Dionizego Stępniewskiego – członka Zarządu Okręgowego PZŁ w Zielonej Górze, przy udziale Diany Romy Liberdy.

Przeprowadzono również V Zielonogórski Przegląd Sygnalistów Myśliwskich, którego uczestnicy zmagali się w poszczególnych klasach umiejętności gry na rogu myśliwskim. Honorowy patronat nad przeglądem sprawował Starosta Żagański Henryk Janowicz. W składzie jurorskim zasiedli: Agnieszka Rybicka, Robert Rzeźnik oraz Józef Czerniak. W klasie „C” (dla początkujących) zwycięstwo wywalczyła Katarzyna Mania, reprezentująca KŁ „Orlik” Szczecin, następne lokaty zajęli: Mikołaj Dorocki (KŁ „Drop” Zielona Góra) oraz Oliwia Andrzejewska. W klasie dla średnio zaawansowanych – „B” na pierwszej pozycji uplasował się Piotr Mania (KŁ „Orlik” Szczecin), na drugiej Diana Fiedorowicz (ZSL Rogoziniec), na trzeciej Kacper Dobrowolski (ZSL Rogoziniec). W klasie mistrzowskiej nie pokonanym okazał się Wojciech Walkowiak,

sygnalista Kł „Żuraw” Brójce. Drugą i trzecią lokatę zajęli odpowiednio: Remigiusz Nowicki i Anna Tomaszewska – reprezentanci Nadleśnictwa Lubsko. W przeglądzie zaprezentowały się również zespoły sygnalistów myśliwskich. W klasie C zwycięzcami okazał się ZSM „Lisek z Dąbrowy”, reprezentujący Nadleśnictwo Lubsko, kolejne lokaty zajęły: ZSM „Młode Żurawie” – Kł „Żuraw” Brójce oraz ZSM „Głos Kniei” - ZSL Rogoziniec. W klasie B zaprezentował się ZSM „Leśny Ton” – sygnaliści Kł „Orlik” Szczecin. V Zielonogórski Przegląd Sygnalistów Myśliwskich zakończył przepiękny koncert muzyki myśliwskiej. Najlepsi zostali obdarowani atrakcyjnymi nagrodami, których fundatorem był Starosta Żagański.

Wzorem roku poprzedniego, znany lubuski bibliofil, Leszek Szewczyk w ramach wystawy łowieckiej pt. *„Muzyka myśliwska niematerialnym dziedzictwem kulturowym ludzkości UNESCO”* zaprezentował unikatowe zbiory książek i dokumentów łowieckich stanowiących nasze dziedzictwo narodowe.

Stanisław Gąsiorowski zaprezentował ciekawą wystawę swoich fotografii przyrodniczych.

Staraniem Jurka Przybeckiego Hol Turkusowy Żagańskiego Pałacu Książęcego wzbogacił się o kolejne trofea i artefakty łowieckie. Został także przygotowany gabinet myśliwego wyposażony w stylizowane meble. Okoliczny mistrz pędzla Mirek Szuń namalował dwa obrazy nawiązujące do miejsc związanych z myślistwem i osobą Doroty de Talleyrand-Périgord, księżną żagańską. Jeden z obrazów przedstawia wybudowaną w 1848 r. nieopodal Żagania wspaniałą i bogato wyposażoną leśniczówkę Waldhaus (Leśny Dom) określaną także mianem Książęcego Pałacu Leśnego Puszczy Żagańskiej. Drugie malowidło obrazuje pałac w Zatoniu, w którym również pomieszkiwała księżna.

Szczególnie istotnym aspektem tego wydarzenia była edukacja łowiecka i przyrodniczo - leśna. Zajęcia oraz liczne konkursy realizowano przez myśliwych z zielonogórskiego okręgu Polskiego Związku Łowieckiego pod nazwą „Łowiecki Zakątek” oraz w „Leśnej Osadzie” przez leśników, pracowników Nadleśnictw: Żagań, Krzystkowice, Szprotawa oraz Ruszów. Jak wielka jest potrzeba edukacji leśnej i łowieckiej potwierdziły liczne odwiedziny dzieci i młodzieży wraz z rodzicami. Był to niezwykle ciężki, pracowicie edukacyjny dzień, za co szczególnie dziękujemy członkom komisji promocji i edukacji łowieckiej przy ZO PZŁ w Zielonej Górze: w osobach: Kinga Bojko, Dominika Gierlik, Justyna Jankowska, Justyna Górecka, Waldemar Bojko, Arkadiusz Gołuch, Konrad Najdek, a także Mateusz Jelinek, Sylwia Angelelli, Roma Liberda i wielu innych. W tym też miejscu

chciałabym jeszcze raz podziękować zielonogórskim leśnym edukatorom za przejęcie zaproszenia do wspólnego uczestnictwa w wydarzeniu promującym łowiectwo, jako integralną część leśnictwa, oraz prowadzenie zajęć przyrodniczo-leśnych dla najmłodszych w ramach „Indeksu Tropicielea Zwierząt”.

Tradycją stało się już, że koła łowieckie, które współorganizują Wielkie Łowy w Puszczy Żagańskiej zapraszają uczniów do uczestnictwa w konkursie plastycznym. Tegoroczna edycja realizowana była pod hasłem: „Bliżej lasu, bliżej pól”. W konkursie udział wzięły n.w. placówki: Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Świdnicy, Szkoła Podstawowa nr 8 im. Bolesława Chrobrego w Żarach, Publiczna Szkoła Podstawowa w Miodnicy, Szkoła Podstawowa im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy, Szkoła Podstawowa w Przecławiu, Szkoła Podstawowa w Gościeszowicach, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Chichach, Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Żaganiu, Szkoła Podstawowa im. J. Wybickiego w Bytomiu Odrzańskim, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Bohaterów Westerplatte we Wschowej oraz Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 im. 1 Dywizji Panc. dow. przez gen. S. Maczka W Żaganiu. Prace z dwunastu szkół zaprezentowano w żagańskim holu turkusowym w ramach gali finałowej. Komisja konkursowa po burzliwych naradach przyznała aż dwunastu uczniom tytuł laureata etapu regionalnego konkursu plastycznego. W grupie klas I-III wyróżniono: Ninę Bugajewską, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 im. 1 Dywizji Panc. dow. przez gen. S. Maczka W Żaganiu, kl. III, Ninę Wilk, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Bohaterów Westerplatte we Wschowej, kl. IB, Emilię Juryta, Szkoła Podstawowa nr 8 im. Bolesława Chrobrego w Żarach, kl. IB, Aleksandrę Dębowską, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Bohaterów Westerplatte we Wschowej, kl. III C, Darię Sawicką, Szkoła Podstawowa nr 8 im. Bolesława Chrobrego w Żarach, kl. III A oraz Nataszę Zdych, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Chichach, kl. III. W grupie wiekowej klas IV- VIII tytuł laureata etapu regionalnego nadano: Karolinie Orzechowskiej, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 im. 1 Dywizji Panc. dow. przez gen. S. Maczka W Żaganiu, kl. VIII A, Adamowi Wareckiemu, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Świdnicy, kl. 8B, Julicie Sapływa, Szkoła Podstawowa w Przecławiu, kl. VII, Jagodzie Książ, Szkoła Podstawowa nr 8 im. Bolesława Chrobrego w Żarach, kl. VII D, Zofii Jaworskiej, Publiczna Szkoła Podstawowa w Miodnicy, kl. VIII oraz Zuzannie Budasz, Szkoła Podstawowa im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy, kl. V B. Laureaci etapu regionalnego zostali obdarowani atrakcyjnymi nagrodami.

Honorowy patronat nad konkursem plastycznym objął burmistrz Żagania Andrzej Katarzyniec.

Na scenie przeprowadzono również konkurs wiedzy przyrodniczo-łowieckiej na wesoło, dedykowany głównie dzieciom. Kolejną atrakcją były warsztaty dla dzieci „Darz bór – zbuduj ptasi domek” i samodzielne zbijanie budek lęgowych pod okiem myśliwych, m.in. na czas. Nie zabrakło kulinarnych potyczek m.in. w konkursie pn. Dzika Kanapka Łowczego, przygotowane przez firmę Dzikie Łosiu. Najlepsi otrzymali atrakcyjne upominki.

Podobnie jak w latach poprzednich niezwykle kolorytu do wydarzenia swoimi szlacheckimi strojami i udziałem koni dodało Bractwo Rycerskie, które na błoniach pałacowych zorganizowało pokazy oraz inscenizację pogoni za lisem gromadząc przy tym licznych obserwatorów. Bractwo to poprowadziło również turniej łuczniczy dla dorosłych oraz dzieci.

Kynologię łowiecką oraz predyspozycje wybranych psów ras myśliwskich przybliżył Szymon Kraszewski wraz z członkami Komisji Kynologicznej. Na początek została powołana Komisja, której zadaniem było wyłonienie najpiękniejszego psa pokazu. W skład komisji weszli Jacek Banaszek, Czesław Nadborski oraz Andrzej Hundz. W pokazie zaprezentowało się kilkanaście psów reprezentujących siedem ras psów myśliwskich, m.in. Gończy Polski, Ogar Polski, Jamnik Szorstkowłosy Standardowy, Wyżeł Weimarski, Płochacz Niemiecki, Niemiecki Terier Myśliwski oraz Labrador Retriever. Zabrakło „bohaterów” Pogotowia Postrzałkowego – Posokowców Bawarskich. Publiczność mogła poznać historię powstania poszczególnych ras, ich myśliwskie przeznaczenie oraz cechy użytkowe. Zwycięzcą pokazu został Niemiecki Terier Myśliwski (Jagdterier) Mariusza Kaczyńskiego. Nagrodzono również najmłodszego i najstarszego psa pokazu.

Niemalych emocji dostarczył także pokaz wabienia zwierzyny wykonany przez Andrzeja Misiaka – aktualnego Mistrza Polski, kilkakrotnego laureata Mistrzostw Europy oraz Międzynarodowego Sędziego w Szlachetnej Sztuce Wabienia Jelenia. Pokaz ten zakończony został ciekawym konkursem z atrakcyjnymi nagrodami, przeznaczonymi dla śmiazków próbujących swych sił w tej trudnej dziedzinie.

Nowością tej edycji był pokaz polowania z łukiem „Bowhunting”, który prowadził Paweł Jaszczyszyn, od dziecka zafascynowany łukiem, dziś członek stowarzyszenia łuczniczego Polish Bowhunting Association Paweł od 2016

posiada również uprawnienia IBEP, które umożliwiają udział w polowaniach z łukiem w krajach dopuszczających myślistwo łucznicze.

Wzorem roku poprzedniego odbył się pokaz mody łowieckiej i leśnej zorganizowany przez Zakład Produkcji Odzieży Florentyna promujący ubrania dedykowane do lasu - marka Waldmann.

W trakcie trwania imprezy działał punkt szczepień przeciwko COVID-19, realizowany przez MEDRAD Praktyka Lekarska. Chętnych na szczęście nie brakowało.

W trakcie VII Wielkich Łowów w Puszczy Żagańskiej odbyły się dwie zbiórki charytatywne. Środki, które zostały zebrane przekazano dla Małego Wojownika - Karolka z Żagania oraz Żagańskiego Stowarzyszenia Uśmiech Dziecka. Udało się zbierać: 4165,04 zł. Dziękujemy naszym partnerom, dzięki, którym akcja charytatywna była „pyszna i smaczna”: Kawowej Fabryce za pyszną świeżo paloną kawę, firmie Dzikie Łosiu za pyszny dziki forszmak, Piekarni - Cukierni AlMar Marka Czajkowskiego za rewelacyjny tort, Piekarni Niegostawice oraz Piekarni Bojko za przepyszne ciasta oraz Koło Łowieckiemu Grzywacz Brzeźnica za obłędnie smacznego pieczonego dzika z kaszą.

Równolegle na dziedzińcu pałacowym zorganizowano jarmark łowiecki z ubraniami oraz akcesoriami myśliwskimi m.in. na stoisku prezentującym artefakty Klubu Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej, oddział Zielona Góra. Można było również skosztować swojskich wędlin. Było gwaro, kolorowo i hucznie. Przede wszystkim jednak było tłumnie, gdyż odwiedzających stoiska oraz uczestników poszczególnych atrakcji, których tak wiele zapewnili organizatorzy, było naprawdę wielu. Liczne przybycie myśliwych, ich rodzin i sympatyków łowiecka, a także mieszkańców Żagania i okolicznych miejscowości na uroczystość Wielkich Łowów w Puszczy Żagańskiej pokazuje jak potrzebne są wszelkie wydarzenia prezentujące kulturotwórcze aspekty łowiectwa, na czele z muzyką myśliwską, kulinariami, kynologią, sokolnictwem, edukacją itp.

Na dziedziniec żagańskiego pałacu przyjechała również karetka, która została w 2020 r. zakupiona przez zielonogórskich myśliwych i przekazana dla Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze. Ten specjalistyczny pojazd jest zwieńczeniem inicjatywy, Stowarzyszenia „Zielonogórcy myśliwi dzieciom”, w wyniku której dzięki zbiórce przeprowadzonej wśród nadleśnictw oraz członków i sympatyków kół łowieckich z okręgu zielonogórskiego zebrano prawie 130 tys. złotych.

Tak wielki rozmach tej imprezy nie byłoby możliwy gdyby nie hojność darczyńców. Donatorami VII Wielkich Łowów w Puszczy Żagańskiej byli: Urząd Miasta Żagań, Żagański Pałac Kultury, Starostwo Powiatowe w Żaganiu, ZO PZŁ Zielona Góra, Nadleśnictwo Żagań, Nadleśnictwo Ruszów, Nadleśnictwo Krzystkowice, Nadleśnictwo Szprotawa, Nadleśnictwo Wymiarki, Klub Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej oddział Zielona Góra, Koło Łowieckie Raróg Zielona Góra, Bank Spółdzielczy w Łłowej grupa BPS, Sklep Internetowy Do Lasu Dominiki i Macieja Pieniżków, INTERTANK Krzysztof Kwiatkowski, Zakład Produkcji Odzieży Florentyna - marki Waldmann - Urszula Kaczmarczyk, Urszula i Leszek Słomiński, Anna i Leszek Ochrymczuk, Good Snack Tadeusz i Lilianna Nowak - producent chrupek kukurydzianych, Usługi Stolarskie Jan Liberda, Piekarnia w Niegosłowicach Dariusza Wróblewskiego, Grube Sp. z o.o. Narzędzia dla Leśnictwa, Miody Pitne Krzysztof Piwowar, „KAWOWA FABRYKA” Dorian-d2 Dorian Jankowski, PGNiG SA - Oddział w Zielonej Górze, Piekarnia Bojko, Tomasz Gliszczyński, Zakład Masarniczy "Czernicki i Syn" Jarosław Czernicki, Artur Stańczyk HORNART, Firma ALMAR Marek Czajkowski, Leśniczówka – sklep z dziczyzną, Hubertech Sp. z o.o. Sklep strzelecki i jeździecki, Vademecum Myśliwego – ambasador marki LedLenser, Weles Sp. z o.o. - Producent mięsa i wędlin, Gama Olszewscy Sp. z o.o., Salon Myśliwski Złoty Róg Dla Myśliwego, Dariusz Dyba, IKA Polska, Delta Optical Honorota Matosek, Zakład Produkcyjno-Usługowy Elementów Drewnianych Eldrew Józef Jurasik, PHU Diana Lucyna Maniawska, COWAN MÖBEL.

Wielkie Łowy w Puszczy Żagańskiej to wydarzenie, które na stałe wpisało się już w harmonogram imprez Żagania. VII edycja WŁPŻ to już piękna historia zapisana dużymi zgłoskami na kartach łowiectwa zielonogórskiego.

W imieniu organizatorów serdecznie dziękujemy wszystkim osobom i instytucjom, które swoim zaangażowaniem przyczyniły się do uświetnienia siódmej edycji Wielkich Łowów w Puszczy Żagańskiej !!!!

Darz Bór Koleżanki i Koledzy !!!!

Justyna Górecka